[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.02.2020
	с. Туруханск
	№ 48 - п

Об утверждении порядка предоставления компенсации стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 лет за счет средств районного бюджета в новой редакции

На основании решения Туруханского районного Совета депутатов Красноярского края от 05.03.2014 № 27-410 «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления компенсации стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 лет за счет средств районного бюджета в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в общественно - политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
Глава Туруханского района

   О.И. Шереметьев

	Приложение
к постановлению администрации Туруханского района

от 03.02.2020 №  48 - п

Порядок предоставления компенсации стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 лет за счет средств районного бюджета

Настоящий Порядок предоставления компенсации стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 лет за счет средств районного бюджета (далее - Порядок) разработан в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка жителей Туруханского район», утвержденной постановлением администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1601-п.
Главным распорядителем бюджетных средств по программе является администрация Туруханского района.
Неработающим пенсионерам старше 65 лет один раз в год предоставляются меры социальной поддержки по компенсации стоимости оздоровительных путевок за счет средств районного бюджета.
Компенсация стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 лет за счет средств районного бюджета осуществляется администрацией Туруханского района, на основании письменного заявления гражданина (далее - Заявитель) с указанием реквизитов счета Заявителя, открытого в российской кредитной организации, или номер отделения федеральной почтовой связи, дается согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», указывается способ направления уведомления, в случае принятия решения об отказе в компенсации стоимости оздоровительной путевки (по электронной почте или на бумажном носителе).

Заявление на компенсацию стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 лет за счет средств районного бюджета и прилагаемые документы, рассматриваются на заседании Комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, проживающим на территории Туруханского района, находящимся в трудной жизненной ситуации.
Срок рассмотрения заявления составляет не более 30 календарных дней со дня регистрации.
К письменному заявлению (приложение к настоящему Порядку) Заявитель прилагает следующие документы:

копия документа, удостоверяющего личность Заявителя;
копия трудовой книжки с предоставлением оригинала;

копия документа, подтверждающего оплату оздоровительной путевки.
Компенсация стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 лет осуществляется в размере полной стоимости оздоровительной путевки, но не более 23 000 (двадцати трех тысяч) рублей.
Основанием для перечисления компенсации стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 лет является распоряжение администрации Туруханского района, которое издается на основании подписанного всеми членами Комиссии протокола заседания.

Основанием для отказа в компенсации стоимости оздоровительной путевки для неработающих пенсионеров старше 65 лет за счет средств районного бюджета является следующее:

непредставление полного перечня документов, предусмотренных настоящим Порядком;

если дата подачи заявления превышает дату окончания оздоровления более чем на шесть месяцев;

отсутствие целевых средств в бюджете муниципального образования Туруханский район для предоставления компенсации стоимости оздоровительной путевки в текущем году.

Председателю Комиссии

по оказанию материальной помощи гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации
____________________________________
от__________________________________

___________________________________

Проживающего (ей) по адресу__________
Красноярский край, Туруханский район__
____________________________________

____________________________________

Паспорт № серия_____________________

Кем и когда выдан____________________

____________________________________

____________________________________

Контактный телефон__________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу компенсировать стоимость оздоровительной путевки, как неработающему пенсионеру старше 65 лет ____________________________ ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Денежные средства прошу перечислить __________________________

__________________________________________________________________

адрес и номер почтового отделения для почтового перевода / реквизитов счета, открытого в кредитной организации

Прилагаю документы (копии) в количестве ______________________.

Предупрежден(а) об ответственности за представление ложной информации и недостоверных (поддельных) документов.

Против проверки представленных мной сведений не возражаю.

На обработку персональных данных согласен (на).

«______» ____________20____г. _________________________________

(подпись)

В случае принятия решения об отказе в компенсации стоимости оздоровительной путевки, как неработающему пенсионеру старше 65 лет прошу направить мне уведомление:

на бумажном носителе __________________________________________;

по электронной почте ___________________________________________.

                                                                    (указывается адрес электронной почты)

Документы приняты «______» _____________20___г.

Документы принял______________________________________

(подпись и расшифровка подписи)

Приложение

к Порядку предоставления компенсации стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 лет за счет средств районного бюджета